Poder Executivo
  Ministério da Educação
  Universidade Federal do Amazonas
  Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

                                                  Edital nº 044/2015 – Matrícula Institucional – PSS Professores Indígenas – Lábrea

01

EDITAL Nº 044/2015

MATRÍCULA INSTITUCIONAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA ADMISSÃO AO CURSO DE LICENCIATURA FORMAÇÃO DE PROFESSORES INDÍGENAS - LÁBREA

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS – UFAM,
considerando o Edital nº 11 de 03 de fevereiro de 2015 e o Aviso de Aditivo nº 02 do referido Edital, da
Comissão Permanente de Concursos - COMPEC, torna público a efetivação da MATRÍCULA INSTITUCIONAL
(AUTOMÁTICA) dos candidatos classificados, constantes da relação anexa, no Processo Seletivo Simplificado
para admissão ao Curso de Licenciatura Formação de Professores Indígenas – Lábrea, conforme
especificações deste Edital, publicado no endereço eletrônico www.proeg.ufam.edu.br e disponível na
Coordenação de Orientação Acadêmica – COA/PROEG, situada na Av. Gen. Rodrigo Octávio Jordão Ramos, n

o.

3000, Coroado I, Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Setor Norte, Centro Administrativo.

1. A Matrícula Institucional dos candidatos classificados constantes da relação anexa será
automaticamente efetivada pela Coordenação de Matrícula - CM/PROEG no período de 04 a 22 de maio de
2015.

1.1. Além dos candidatos classificados dentro do número de vagas ofertadas, consta da relação referida no
item 1 os candidatos classificados decorrentes do remanejamento das vagas procedido conforme previsão
expressa no Aviso de Aditivo nº 02 do Edital nº 011, de 03 de fevereiro de 2015.

2. O candidato matriculado que, a qualquer tempo, ocupar uma vaga em outra instituição pública de
ensino superior será comunicado pela UFAM, através de notificação pessoal, que também será publicada na
página da PROEG (www.proeg.ufam.edu.br), ocasião em que deverá fazer a opção por uma das vagas no prazo
de 05 (cinco) dias contados do primeiro dia útil posterior à comunicação, conforme disposto na Lei nº
12.089/2009.

3. Para cadastramento no Portal do Aluno o discente deverá utilizar seu número de seu CPF e demais
informações solicitadas no referido Portal.

4. A confirmação de matrícula em disciplina será entregue ao aluno pelo Coordenador do Curso no início
do período letivo, ou poderá ser retirada no Portal do Aluno, no endereço eletrônico ecampus.ufam.edu.br.

Para esclarecimentos das dúvidas e/ou dificuldades de acesso ao PORTAL DO ALUNO, o discente poderá
ligar para (92) 3305-1481 ou encaminhar e-mail para doa_proeg@ufam.edu.br

Manaus, 29 de abril de 2015.

NELSON DE MATOS NORONHA
Pró-Reitor Adjunto de Ensino de Graduação

http://www.proeg.ufam.edu.br/
http://www.proeg.ufam.edu.br/
mailto:doa_proeg@ufam.edu.br

Poder Executivo
  Ministério da Educação
  Universidade Federal do Amazonas
  Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

                                                  Edital nº 044/2015 – Matrícula Institucional – PSS Professores Indígenas – Lábrea

02

Anexo I
FORMAÇÃO DE PROFESSORES – LÁBREA

Nº Nome Ação Afirmativa
1.  ALBERTO ALVES COLEGIO PAUMARI PMR2

2.  ALDAIR SANTANA DE ALMEIDA PMR2

3.  ANA MARIA CAMILO DA SILVA BNW

4.  ARAO LOPES DA SILVA PAUMARI PMR1

5.  BETANIA SALES MARINHO APRN1

6.  CELINA FERREIRA GOMES APRN1

7.  DAFNE BRAGA DIAS APRN1

8.  DAVI NOGUEIRA DA SILVA APRN1

9.  DAVINA ALMEIDA DE SOUZA PAUMARI PMR2

10.  DAYANE CRISTINA MATIAS DE SOUZA APRN1

11.  DIONEIA CALADO DE SOUZA APRN1

12.  DORIVALDO BATALHA DA SILVA APRN2

13.  ECICLEY MONTEIRO DA SILVA APRN1

14.  EDILSON ROSARIO PAUMARI PMR1

15.  EDIVALDO QUINTINO DAS NEVES APRN2

16.  EDMAR LUIZ DE OLIVEIRA JARAWARA JRWR2

17.  ELISSANDRO LOPES FERNANDES APURINA APRN1

18.  ELIVANETE BATISTA DA SILVA APRN1

19.  ERIKA RODRIGUES DA SILVA PAUMARI PMR1

20.  FELISBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO APRN1

21.  FRANCISCA HILARIO DOS SANTOS APRN1

22.  FRANCISCO CICERO GOMES DA SILVA APRN2

23.  FRANCISCO DAS CHAGAS MONTEIRO DE OLIVIERA APRN2

24.  FRANCISCO FALCAO PAUMARI PMR2

25.  GENICE SILVA DE LIMA BNW

26.  GISELE QUINTINO DA SILVA APRN1

27.  JERLENE GOMES DE OLIVEIRA APRN1

28.  JESUS CARLOS QUINTINO APRN2

29.  JOEL MORAIS DA SILVA PMR2

30.  JOSE ALVES DE OLIVIERA APRN1

31.  JOSE NILSON PAUMARI PMR2

32.  JOSE RAIMUNDO BARREIROS MIGUEL PMR2

33.  JOSE RAIMUNDO BATISTA APRN1

34.  JOSE ROBERTO LAMEGO DE SOUZA PAUMARI PMR2

35.  JULIANA SILVA DE ALMEIDA BNW

36.  KEILA IARA DE SOUZA FRANCO APRN1

37.  MANOEL DOS SANTOS DA SILVA APRN1

38.  MANUEL ALVES DE OLIVEIRA APRN2

39.  MARCILIO BATALHA DA SILVA APRN2

40.  MARDENE SILVA DE LIMA BNW

41.  MARIA ANTONIA JARAWARA DIAS  JRWR1

42.  MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA APURINA APRN2

43.  MARIA VILACO NOGUEIRA APRN1

44.  MARIA ZENEIDE LIMA DA SILVA APRN1

45.  MARIO DANTAS DE MELO NETO APRN1

46.  MARIVALDO DOMINGOS DIAS APRN1

47.  MATEUS ALVES DE LIMA APRN1

48.  MICIANE PEREIRA DE ARAUJO APRN1

49.  ORIVALDO LOPES DA SILVA PAUMARI PMR2

50.  PAULO VIEIRA BRASIL APURINA APRN2

51.  RAIMUNDO ANTONIO NUNES DA SILVA APURINA APRN2

52.  ROBERTO ANSELMO GOMES APRN1

53.  ROSANA SILVA BORGE APURINA APRN2

54.  ROSANGELA NOGUEIRA DE ALMEIDA APRN2

55.  ROSILENE NOGUEIRA DA SILVA APRN1

56.  SHERLITA RIBEIRO FRANCO APRN1

57.  TEREZA ALVES DA SILVA APRN1

58.  THAIS CARLA BORGES DE CARVALHO APRN1

59.  VALDA MARIANO DA COSTA PAUMARI PMR1

60.  VALDENICE LEANDRO DA SILVA APRN1